天津市宁河区人民政府办公室关于印发
天津市宁河区人民政府2022年度
重大行政决策事项目录的通知
各镇人民政府、街道办事处，各委、办、局，各直属单位：
为进一步规范我区重大行政决策行为，促进依法、科学、民主决策，提高决策质量和效率，根据国务院《重大行政决策程序暂行条例》（国务院令第713号）、《天津市重大行政决策程序规定》（天津市人民政府令第19号）和《宁河区重大行政决策程序规定》（津宁河政发〔2021〕1号）等文件要求，并经区政府常务会审议通过，现将《宁河区人民政府2022年度重大行政决策事项目录》予以公布。
请各承办单位严格落实公众参与、专家论证、风险评估、合法性审查、集体讨论决定等程序，确保程序正当、过程公开。同时，要加强重大行政决策的档案管理，及时将决策过程和决策实施中的文件资料收集整理归档，实现决策程序全过程记录。因工作需要新增或调整重大行政决策事项的，承办单位应按照相关法定程序及时提请区政府进行调整。
附件：天津市宁河区人民政府2022年度重大行政决策事项目录
2022年4月30日
附件：
2022年度天津市宁河区人民政府重大
行政决策事项目录
	序号
	决策事项名称
	承办单位
	拟决策时间

	1
	关于成立宁河区桥北街道宁基花园社区居委会
	桥北街道
	2022年3月
已完成

	2
	宁河区商业空间布局规划
	区商务局
	2022年5月

	3
	天津市宁河区建立健全生态产品价值实施机制的实施方案
	区发改委
	2022年5月

	4
	天津市宁河区农业面源污染治理与监督指导试点
工作方案
	区生态环境局
	2022年5月

	5
	《宁河区“十四五”生态环境保护规划》
	区生态环境局
	2022年5月

	6
	宁河区全民健身实施计划
	区体育局
	2022年5月

	7
	宁河区水务发展“十四五”规划（2021-2025年）
	区水务局
	2022年6月

	8
	天津市宁河区妇女发展“十四五”规划
	区妇联
	2022年6月

	9
	天津市宁河区儿童发展“十四五”规划
	区妇联
	2022年6月

	10
	宁河区城区道路交通综合治理专项规划
	区城管委
	2022年7月

	11
	关于成立宁河区造甲城镇海航城社区居委会
	造甲城镇
	2022年8月

	12
	关于成立宁河区造甲城镇温馨家园社区居委会
	造甲城镇
	2022年8月

	13
	宁河区农业农村发展“十四五”规划
	农业农村委
	2022年11月

	14
	宁河区“十四五”农文旅产业融合发展规划
	区文旅局
	2022年11月

	15
	大北起步区控制性详细规划
	规划资源宁河分局
	2022年6月

	16
	宁河区乡村振兴示范村村庄规划
	规划资源宁河分局
	2022年12月

	17
	宁河区农用地和农村集体建设用地基准地价
	规划资源宁河分局
	2022年6月

PAGE
— 1 —